



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão/MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331 133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº MMMVIII de 30 de Abril de 2021

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=369



O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/02.03/2021

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/02.03/2021

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/03.01/2021

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/03.01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 014/2021

AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 014/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 009/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 009/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 010/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 010/2021



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de
contrato : SEMUS/02.03/2021**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
SEMUS/02.03/2021**

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/02.03/2021.
ORIGEM: Processo Administrativo Nº
110121.001/2021 MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Nº 002/2021. CONTRATANTE: Município de
Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo
Municipal de Saúde. CONTRATADO:
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, CNPJ nº 23.312.871/0001-46.
OBJETO: O contrato tem como objeto a
contratação de empresa para aquisição de
medicamentos para atender a FARMÁCIA
BÁSICA através do Fundo Municipal de Saúde
de Lagoa Grande do Maranhão (MA): Órgão: 12 -
Fundo Municipal de Saúde; Unidade
Orçamentária: 01 - Fundo Municipal de Saúde;
Projeto atividade: 0.016 - Manutenção e Func. da
Farmácia Básica; Classificação econômica:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VALOR
TOTAL: R\$ 1.012,50 (mil e doze reais e
cinquenta centavos) PRAZO DE VIGÊNCIA O
prazo de vigência do Termo de Contrato será
contados a partir da data de assinatura e
encerramento em 31/12/2021, conforme
estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666
de 1993 e alterações posteriores. DATA DA
ASSINATURA: 26 de abril de 2021.
SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do
Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, por
sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, CPF:
051.309.913-11 como Contratante e a empresa:
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, por seu representante o Sr.
Cassio Rodrigo Chmiel, CPF nº 948.635.630-00
como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de
contrato : SEMUS/03.01/2021**

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

SEMUS/03.01/2021

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/03.01/2021.
ORIGEM: Processo Administrativo Nº
050121.004/2021 MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Nº 003/2021. CONTRATANTE: Município de
Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo
Municipal de Saúde. CONTRATADO: BIO
DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTDA, CNPJ nº
11.872.436/0001-97. OBJETO: O contrato tem
como objeto a aquisição de testes rápidos
IGG/IGM para detecção do covid-19, para
atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Lagoa Grande do Maranhão, para fins
de enfrentamento da emergência de saúde
pública de importância internacional decorrente
do novo coronavírus, causador da COVID-19).
Órgão/Unidade: 12 - Fundo Municipal de Saúde;
Função: 10 - Saúde; Subfunção: 122 -
Administração Geral; Programa: 0002- Apoio
Administrativo; Atividade: 0.015 - Manutenção e
Func. Do Fundo Municipal de Saúde; Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
Fonte: 0114000003 - Trans. Sus Bloco de
manutenção-COVID-19. VALOR TOTAL: R\$
7.440,00 (sete mil e quatrocentos e quarenta
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de
vigência do Termo de Contrato será contados a
partir da data de assinatura e encerramento em
31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, §1º
da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações
posteriores. DATA DA ASSINATURA 28 de abril
de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa
Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de
Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias
Sousa, CPF: 051.309.913-11 como Contratante e
a empresa: BIO DIAGNOSTICA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, por
seu representante o Sr. Miterram Lopes Feitosa,
CPF nº 679.998.752-87 como Contratado.

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE



ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 014/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Coordenação Municipal de Administração e Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e lubrificantes para veículos automotores, de interesse da Administração Municipal.

ABERTURA: 18 de maio de 2021 às 08:20 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN - Centro - Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br

[<mailto:cpl@lagoagrande.ma.gov.br>](mailto:cpl@lagoagrande.ma.gov.br) ou na

página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br [<http://www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br>](http://www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br)

. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 28 de abril de 2021. ANTÔNIO KLEBER CARDOSO DA SILVA. Coordenação Municipal de Administração e Finanças. CPF nº 783.101.993-68. Portaria nº 014/2021-PMLG-GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180121.002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

180121.002/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: C H GOMES DE BRITO JUNIOR, inscrito no CNPJ: 16.679.230/0001-69 **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$** 366.344,39 (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos) **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 005/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA** 28 de abril de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: C H GOMES DE BRITO JUNIOR, representada pelo senhora Marineth Alves dos Santos, CPF nº 069.551.243-90, como detentora do Registro de Preços.

2 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio. STALO UNIDADE 115 2,17 249,55

3 Apontador de plástico para lápis com depósito removível faber castel UNIDADE 1.080 0,57 615,60

5 Bexiga lisa sortida. SÃO ROQUE PC 1.550 3,00 4.650,00

6 Bloco Para Anotações, Com Adesivo, Removível, Medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas. FARONI Und 710 3,38 2.399,80

7 Bloco Recado, Material Papel, Cor Amarelo, 38 X 50mm, Tipo Removível, Características Adicionais Auto- Adesivo. Pct 4 unidades. FARONI PACOTE 250 2,61 652,50

8 Borracha Branca Macia P/ Lápis CX c/ 40 unidades. MERCÚRIO CAIXA 490 4,99 2.445,10



EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMVIII de 30 de Abril de 2021

9	Caderno pequeno capa dura 200 folhas.	TILIBRA	UNIDADE	540			
	4,40	2.376,00					
10	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza.	ALAPLAS	UNIDADE	1.720	2,55		
	4.386,00						
11	Caixa organizadora, 16,5 litros, cor transparente. plasutil		UNIDADE	385			
	49,70	19.134,50					
21	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela. Cx c/ 12 und jogar office	CAIXA 350		6,00			
	2.100,00						
25	Clipe niquelado número 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti- ferrugem. Cx c/ 100 un..	ACC					
	CAIXA 650	1,70	1.105,00				
26	Clipe Niquelado Número 2, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr.	ACC	CAIXA 300				
	1,69	507,00					
27	Clipe Niquelado Número 3 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr.	ACC	CAIXA 400				
	1,69	676,00					
28	Clipe Niquelado Número 6, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr.	ACC	CAIXA 450				
	1,99	895,50					
29	Clipe Niquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti Ferrugem. CX c/ 500 gr.	ACC	CAIXA 430				
	5,36	2.304,80					
30	Clipe Niquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento antiferrugem. CX c/ 500 gr.	ACC	CAIXA 420	5,55			
	2.331,00						
31	Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas	TEKBOND	UNIDADES	290	2,69	780,10	
33	Cola Em Bastão, Atóxica, A Base De Água, Lavável, Com Tampa Hermética Para Evitar Ressecamento. Embalagem: Tubo Com No Mínimo 20 Gramas. TB - 20 g. NEW MAGIC		UNIDADES	280	0,95	266,00	
34	Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo: 18ml.	FRAMA	UNIDADES	700	0,71	497,00	
36	Envelope para convite, 162x229mm, características adicionais abertura no topo, cor colorido. Caixa com 100 unidades.	FARONI	CAIXA 180	4,64		835,20	
37	Envelope De Papel Kraft Pardo, Medindo 24 X 34 Cm - Gramatura 80 G/M2. CX c/ 250 UND.	FARONI	CAIXA 300	35,21		10.563,00	
38	Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 24 X 34 Cm (A4) CX c/ 500g.	FARONI	CAIXA 160	81,89		13.102,40	
39	Envelope Saco Kraft Natural 80g 265x370. CX c/ 500 gr.	FARONI	CAIXA 110	89,99	9.898,90		
40	Envelope Ofício, Branco, 114x229mm, 90g CX c/ 100 un.	FARONI	CAIXA 430	9,99	4.295,70		
52	Fita Adesiva Transparente Larga, Plastificada, 48mm X 40m. RL - 40 m.	ADELBRAS	UNIDADES	540	0,69	372,60	
54	Fita Crepe Medindo 50 mm De Largura e 50m De Comprimento.	ADELBRAS	UNIDADES	210	2,49	522,90	
55	Grampeador Alicate Anatômico, Cor Preta, Estrutura Metálica, Para Alfinetar E Grampear. Capacidade Até 30 Folhas De 75g (Grampo Fechado), Para Grampo 26/6.	STANDART	UNIDADES	90	6,00	540,00	
56	Grampeador metálico, de mesa, grande, grampos 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, até 240 folhas.	STANDART	UNIDADE	90	38,24	3.441,60	



EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMVIII de 30 de Abril de 2021

57	Grampeador Metálico, De Mesa, Para Grampo Tipo 26/6, Base De 20cm. STANDART UNIDADE 305 3,59 1.094,95	297x210mm, Formato A4, Caixa Com 50 Folhas. FARONI PACOTE 180 5,65 1.017,00
59	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos. ACC CAIXA 750 0,80 600,00	76 Papel Vergê, Cor Palha, Medindo 210 X 297mm, Gramatura 180g/M². Caixa Com No Mínimo 50 Folhas. FARONI CAIXA 260 11,39 2.961,40
62	Lápis Preto Número 2, Flexível, ultraresistente, Hexagonal c/144 unidades. LEO7LEO CAIXA 410 28,78 11.799,80	77 Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m², 310 mm, com pauta e margem, tamanho ofício ii, pacote com 400 folhas. JANDAIA PACOTE 120 16,12 1.934,40
63	Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão 700gr, Revestido Com TILIBRA UNIDADE 630 4,56 2.872,80	78 Papel Kraft Gramatura 100 g/m2, Bobina De 60cm De Largura, Com 150 M De Comprimento. FARONI ROLO 160 47,05 7.528,00
64	Livro de Ponto 4 Assinaturas 100 Folhas. FARONI UNIDADE 330 6,16 2.032,80	79 Papel Para Flip Chart 64 X 88cm. - Complemento: Pcte Com 50 Folhas FARONI PACOTE 140 15,18 2.125,20
69	Mouse pad, com apoio de punho com gel. STANDART UNIDADE 115 11,16 1.283,40	90 Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes. FARONI UNIDADE 305 7,09 2.162,45
70	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Salmão, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Com 50 Folhas. FARONI PACOTE 350 5,59 1.956,50	91 PASTA A/Z LOMBO ESTREITO A4, Tamanho: 280x345 mm, Cartão com espessura de 1,7mm. FRAMA UNIDADE 3.450 5,54 19.113,00
71	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor cinza claro, 180g/M², Medindo CX - 50 pares 297x210mm, Formato A4, CX - 50 fl. FARONI PACOTE 260 5,58 1.450,80	92 PASTA A/Z LOMBO LARGO A4, Tamanho: 28,5x31,5 x 7,3 cm - Etiqueta dupla face na lombada. FRAMA UNIDADE 2.700 6,40 17.280,00
72	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Azul, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Caixa Com 50 Folhas. FARONI PACOTE 250 5,69 1.422,50	93 Pasta I transparente, tamanho a4. CRISTAL UNIDADE 1.300 0,60 780,00
73	Papel Sulfite, A4, 75 G/M2, Cor Branca PCT - 500 fl. Cx com 10 pct. - COTA PRINCIPAL CHAMEX CAIXA 1.013 119,58 121.134,54	94 Pasta Plástica Com Elástico E Aba, Transparente. Tamanho Ofício (235mm X 350mm). CRISTAL UNIDADE 970 1,09 1.057,30
74	Papel Sulfite, A4, 75 G/M2, Cor Branca PCT - 500 fl. Cx com 10 pct - COTA RESERVADA CHAMEX CAIXA 337 119,98 40.433,26	99 Perfurador De Papel Central, 2 Furos, em aço, Capacidade aproximada 30 fls. Escala E Depósito. JOCAR OFFICE UNIDADE 180 9,00 1.620,00
75	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Verde 180g/M², Medindo	101 Pilha alcalina aa, tensão nominal 1,5 v RAYOVAC UNIDADE 150 2,00 300,00



102 Pincel Atômico Cor Vermelha, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0 mm aproximadamente. JOCAR OFFICE UNIDADE 730 1,08 788,40

103 Pincel Atômico Cor Azul, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm aproximadamente. JOCAR OFFICE UNIDADE 850 0,97 824,50

104 Pincel Atômico Cor Preta, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm aproximadamente. JOCAR OFFICE UNIDADE 720 0,95 684,00

106 Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico. DELLO UNIDADE 295 3,99 1.177,05

107 Prancheta Transparente, Em Acrílico, Com Prendedor Metálico. Dimensões: 345x220 mm WALEY UNIDADE 285 3,00 855,00

111 Fita adesiva, Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m. ADELBRAS UNIDADE 430 2,51 1.079,30

113 Tesoura, para uso geral, com cabo plástico preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm. STANDART UNIDADE 210 1,68 352,80

115 Cola, composição polivinil acetato-pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo líquido tubo 90g. ACRILEX BNG 585 1,00 585,00

116 T.n.t. especificação: cores variadas. SANTA FE M 10.200 1,39 14.178,00

117 Tesoura escolar, ponta arredondada, toda fabricada em aço inoxidável, forjada e niquelada, com dimensões mínimas 13cm 4 1/2 (axlpx). STANDART UND 530 0,99 524,70

118 Calculadora eletrônica, tipo mesa (4 operações básicas), número de dígitos 12 unidades, fonte de alimentação solar/bateria. STANDART UND 235 1,07 251,45

119 E.V.A grande, cores sortidas, tamanho 40 x 60 cm. IBEL FLH 3.300 1,87 6.171,00

120 Lanterna de led elétrica - tipo recarregável, características adicional resistente a água, acessório alça de nylon, recarregador bilvôlt. STANDART UNIDADE 66 44,99 2.969,34

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 009/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180121.002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

180121.002/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: DISB'L PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ: 11.779.667/0001-50. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$ 26.916,15** (vinte e seis mil, novecentos e dezesseis reais e quinze centavos) **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 005/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 28 de abril de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa:



DISB'L PAPELARIA LTDA, representada pelo senhor Jimmy Sossestres Ranyer Costa Sá, CPF nº 748.805.003-72, como detentora do Registro de Preços.

ITENS DO TR:

1 Alfinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades. Jocar Office 245 Caixa 3,37 825,65

12 Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 135x250x360mm. Policart 600 Unidade 5,45 3.270,00

14 Caixa para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fume. Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm. Valeu 45 Unidade 49,99 2.249,55

15 Caixa para correspondência, dupla em acrílico. Carbrink 20 Unidade 25,00 500,00

22 Caneta para retroprojektor. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: preta. Jocar Office 30 Unidade 1,94 58,20

23 Caneta para retroprojektor. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: vermelha. Jocar Office 20 Caixa 1,94 38,80

24 Caneta para retroprojektor. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: azul. Jocar Office 30 Unidade 1,94 58,20

32 Cola a base de polivinil acetato - pva, pastosa, branca, lavável, não tóxica, com bico aplicador, 90g. Bambini 430 Unidade 1,19 511,70

35 Elástico de borracha natural pacote com 100gr. Mamuth 150 Pacote 2,16 324,00

41 Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança. LeoArte 180 Unidade 1,12 201,60

42 Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança. LeoArte 210 Unidade 1,81 380,10

43 Etiqueta adesiva para impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha. Cx - 100 folhas. Clamar 30 Caixa 34,50 1.035,00

45 Etiqueta de lombada 101,6 x 33,9, caixa com 100 folhas. Tb - 20 g. Clamar 5 Caixa 38,00 190,00

46 Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm. Carbrink 370 Unidade 1,87 691,90

48 Fita adesiva transparente 12mmx10m. Cores variadas. Eurocel 255 Unidade 0,66 168,30

50 Fita adesiva dupla face polipropileno 12mm x 30m. Eurocel 170 Unidade 4,85 824,50

51 Fita adesiva transparente 12mm x 40m (rolo com 25mm de diâmetro). Eurocel 220 Unidade 1,35 297,00

53 Fita crepe medindo 25mm x 50m. Eurocel 180 Unidade 5,20 936,00

58 Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 grampos. Grampline 40 Caixa 14,90 596,00

60 Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revestida cx - 50 pares. Jocar Office 50 Caixa 9,78 489,00

61 Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm. Cx - 10 und. LeoArte 40 Caixa 3,74 149,60

65 Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas



seqüencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.
Tilibra 170 Unidade 7,60
1.292,00

80 Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico. Plascony 350
Unidade 2,26 791,00

82 Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 250 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor amarela. GEKA 370 Unidade 1,98
732,60

83 Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor azul. GEKA 350 Unidade 1,98
693,00

84 Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 180 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor preta. GEKA 370 Unidade 1,99
736,30

85 Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor vermelha. GEKA 500 Unidade 1,99
995,00

86 Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões: largura 250 mm, altura 335 mm, gramatura 180 g/m2, na cor amarela. Policart 470 Unidade 1,24
582,80

87 Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 335mm, gramatura 480g/m2, na cor azul. Policart 390 Unidade 1,24 483,60

88 Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 335 mm, na cor preta. Policart 390 Unidade 1,24
483,60

89 Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 240 x 345mm, gramatura 180g/m2, na cor vermelha. Policart 270 Unidade 1,24
334,80

96 Pasta plástica polionda, 6cm, azul. Ou 340x250x60 mm Polibraz 220

Unidade 4,99 1.097,80
98 Percevejo latonado, cabeça redonda 10 mm. Caixa com 100 unidades. Jocar Office 360 Caixa 2,53 910,80

100 Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v. Maxprint 200 Unidade 2,49
498,00

105 Plástico transparente (saco documento) med. 24 x 33 cm, c/ 4 furos, granulação 0,20. Pct c/ 100 und. DAC 30 Pacote 24,90 747,00

109 Régua comum, confeccionada em plástico cristal, material transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada. Carbrink 400 Unidade 0,90
360,00

110 Molha dedos, umedecedor de dedos, atóxico, sem glicerina para manuseio de papeis, 12g. Carbrink 440 Unidade 2,41 1.060,40

112 Almofado para carimbo, nº 3. Carbrink 265 Unidade 4,99
1.322,35

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 010/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180121.002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180121.002/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: **F M MEIRA EIRELI**, inscrito no CNPJ: 38.715.572/0001-20. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$ 84.901,45** (oitenta e quatro mil, novecentos e um



reais e quarenta e cinco centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 005/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 30 de abril de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como gerenciador, a empresa: **F M MEIRA EIRELI**, representada pela senhora Fernanda Melo Meira, portadora do RG nº 159612820005 e CPF nº 016.399.343-24, como detentora do Registro de Preços.

13 Caixa arquivo morto papelão 14x24,5x34,5cm. FRAMA 340
Unidade 3,98 1.353,20

16 Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. Cx -50 un. **ECONOMIC** 680 Caixa 30,05 20.434,00

17 Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta vermelha, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. Cx -50 un. **ECONOMIC** 430 Caixa 30,05 12.921,50

18 Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un. Transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte

e ponta 133,480mm. **ECONOMIC** 920

Caixa 30,05 27.646,00

19 Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor laranja. Cx c/ 12 und.

MASTERPRINT 420 Caixa 15,55
6.531,00

20 Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor verde. Cx c/ 12 und.

MASTERPRINT 360 Caixa 15,55
5.598,00

47 Filtro de linha com 05 (cinco) tomadas, botão de liga-desliga, padrão nbr 14136, bivolt, cabo com no mínimo 1,10 metros. **MULTLASER** 90 Unidade 27,00
2.430,00

66 Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível. **BRW** 500 Unidade 3,30
1.650,00

67 Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível. **BRW** 490 Unidade 3,30
1.617,00

68 Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível **BRW** 460 Unidade 3,30
1.518,00

81 Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fumê prendedor interno trilho, transparente e com visor. **PLASCONY** 550 Unidade 3,95
2.172,50

95 Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 350 mm. **PLASCONY** 100
Unidade 2,90 290,00

114 Tinta para carimbo, componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto. **RADEX** 235



EXECUTIVO

Ano I - Edição N° MMMVIII de 30 de Abril de 2021

Unidade 3,15 740,25

